
 

 

                            АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

     01.06.2022                                    г.Рассказово                                              № 747  

 

 

     Об утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается 

 

     Во исполнение Закона Тамбовской области от 9 ноября 2009 года № 576-З «О 

мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 

духовному и нравственному развитию детей», а также в соответствии с 

протоколом заседания экспертной комиссии № 44 от  01.06.2022, в целях 

определения мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 

детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также мест, пребывание в которых 

несовершеннолетних в ночное время не допускается без сопровождения 

родителей (законных представителей) на территории города, администрация 

города  постановляет: 

       1.   Утвердить Реестр мест, нахождение в которых детей не допускается, 

согласно приложению. 

2.  Настоящее постановление вступает в законную силу по истечении 

десяти дней после дня его официального опубликования.  

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая новь» и на 

сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

     4. Постановление  администрации города от 28.02.2022  № 250 «Об 

утверждении реестра мест, нахождение в которых детей не допускается» 

считать утратившим силу. 

     5.   Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города В.С. Соколову. 

 
        Глава города                                                                              
                       
                      А.Н. Колмаков                                                                             
                            

                         
 

 

 

                                                       
 



 

 

 

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ  

                         УТВЕРЖДЕН                                

                    постановлением администрации города 

                              от    01.06.2022     №   747  
 

 

Реестр мест,  нахождение в которых детей не допускается 
 

№ Наименование 

объекта 

Место нахождения 

территории и (или) 

помещения объекта 

Дата 

включения 

в реестр 

Основание 

включения в 

реестр 

 Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию (пребывание детей не допускается) 
 

1  

Пивной магазин  

«Степан Рассказ», 

индивидуальный 

предприниматель 

Гольцова А.А. 
 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Лесная, д. 1 

14.06.2019  Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

2 

          

           Магазин 

        -закусочная                   

     «Рассказовская           

        ПивоварнЯ», 

индивидуальный 

предприниматель 

        Балабаев Э.А. 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Советская, д. 20 

22.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

3            Магазин 

        -закусочная                    

            «Кега», 

индивидуальный 

предприниматель 

Анохин Д.С. 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Пушкина,  

д. 63а 

30.09.2021 Заключение 

экспертной 

комиссии 

4            Магазин 

        -закусочная                    

            «Кега», 

индивидуальный 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Фабричный проезд,  

д. 3д 

30.09.2021 Заключение 

экспертной 

комиссии 



предприниматель 

Анохин Д.С. 
 

5            Магазин 

        -закусочная                    

            «Кега», 

индивидуальный 

предприниматель 

Анохин Д.С. 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Куйбышева,  

д. 54 

30.09.2021 Заключение 

экспертной 

комиссии 

6            Магазин 

        -закусочная                    

            «Кега», 

индивидуальный 

предприниматель 

Васильев С.П. 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,  

д. 266 

30.09.2021 Заключение 

экспертной 

комиссии 

7              Магазин                       

     «Алкобренд», 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Алкоторг-М» 
 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Гагарина,  

д. 7 

23.12.2015 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8 Закусочная «Живое 

пиво»,  

индивидуальный 

предприниматель 

Самойлова Е.Г. 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Пролетарская,  

д. 241а 

24.02.2022 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

9 

 

Закусочная «Живое 

пиво»,  

индивидуальный 

предприниматель 

Самойлова Е.Г 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Пушкина,  

д. 231а 

24.02.2022 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

10 

 

Закусочная «Живое 

пиво»,  

индивидуальный 

предприниматель 

Самойлова Е.Г 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул.Тамбовская,  

д. 141 

24.02.2022 Заключение 

экспертной 

комиссии 

11 Магазин  

«ПивоварнЯ»,   

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

26.12.2019 Заключение 

экспертной 



индивидуальный 

предприниматель 

Заховаева А.А. 

ул. Фабричный проезд, 

д. 1ф 

комиссии 

 

12 
 

Закусочная «Живое 

пиво»,  

индивидуальный 

предприниматель 

Самойлова Е.Г. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,  

д. 336а 

28.06.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

13 Магазин 

 «Рассказовская 

ПивоварнЯ», 

индивидуальный 

предприниматель 

Гасанов Р.Ю. 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Пушкина, д. 23 

21.06.2021  Заключение 

экспертной 

комиссии 

14 Магазин-закусочная 

 «Моршанский   

Купец», 

  индивидуальный 

предприниматель 

Зеленков В.Ю. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Пушкина,  

д. 23 

28.06.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

15 Магазин  

 «Моршанский   

Купец»,   

общество с  

ограниченной  

ответственностью  

 «Моршанский   

Купец» 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Пролетарская,  

д. 44а  

28.06.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

16 Магазин  

«Продуктовый» 

 (отдел «Свежее  

холодное пенное»), 

  индивидуальный 

предприниматель 

Белкин Ю.А. 
 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Текстильная,  

д. 18а  

28.06.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

17 Магазин  

«Секретный гараж» 

  индивидуальный 

предприниматель 

Трикозенко И.В. 
 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Куйбышевский 

проезд,  

д. 2 
 

25.12.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 



18  

Магазин  

«Секретный гараж» 

  индивидуальный 

предприниматель 

Трикозенко И.В. 
 

 

 

 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Советская, д. 8 
 

 

 

 

 

 

25.12.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

19 Магазин -закусочная 

«Секретный гараж» 

  индивидуальный 

предприниматель 

Трикозенко К.А. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Фабричный проезд, 

д. 5 
 

 

 

 

 

 

24.03.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

20 Закусочная 

 «DOBEERMAN», 

  индивидуальный 

предприниматель 

Фонарев Е.В. 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Куйбышева,  

д. 1а 

25.12.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

21 Магазин  

«Заправка» 

  индивидуальный 

предприниматель 

Рысцов С.А. 
 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Куйбышева, д. 116  
 

 

 

 

 

 

26.12.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

22 Магазин  

«ПивоварнЯ»,   

индивидуальный 

предприниматель 

Суслова И.В. 
 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул.  60 лет г. Рассказово,  

д. 4 

26.12.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

23 Магазин  

«apivas»,   

индивидуальный 

предприниматель 

Севидов М.О. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Лермонтова д. 32 

22.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

24 Магазин- закусочная 

«Old Moose»,   

индивидуальный 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Пушкина, д. 133 

24.02.2022 Заключение 

экспертной 

комиссии 



предприниматель 

Мукин А.А. 
 

 

25 Магазин  

«apivas»,   

индивидуальный 

предприниматель 

Севидов М.О. 
 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Базарная площадь, 

д. 2 

22.09.2020 Заключение 

экспертной 

комиссии 

26  

Магазин  

«apivas»,   

индивидуальный 

предприниматель 

Смыков А.В. 
 

 

 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Некрасова, д. 5 

28.06.2021 Заключение 

экспертной 

комиссии 

27  

Магазин 

 «Рассказовская 

ПивоварнЯ», 

индивидуальный 

предприниматель 

Гасанов Р.Ю. 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Пролетарская,д.78а  

28.06.2021  Заключение 

экспертной 

комиссии 

28  

Магазин 

 «Рассказовская 

Пивоварня», 

индивидуальный 

предприниматель 

Гасанов Р.Ю. 
 

 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Тимирязева, д. 40  

28.06.2021  Заключение 

экспертной 

комиссии 

29  

Магазин 

 «Пивная Кега», 

индивидуальный 

предприниматель 

Фатеева Т.А. 
 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Воронежская, д. 3в  

29.11.2021  Заключение 

экспертной 

комиссии 



 

30 
    Закрытый клуб            

       «Сарай»                   

  индивидуальный      

  предприниматель 

      Абрамян Н.А. 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Советская,   

д. 20 

 

 

28.06.2018 

 

Заключение  

экспертной 

комиссии 

31          

           Кафе  

«MAFIA HOOKAH » 

 индивидуальный      

  предприниматель 

   Арясова В.Л. 

     
 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. 1-ый Некрасовский 

пер., д. 1а 
 

 

 

 

 

24.02.2022 

Заключение  

экспертной 

комиссии 

 

32 
 

Заброшенное 

строение 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,  

 д. 59 
 

 

 

20.01.2014 

 

Заключение 

экспертной 

 комиссии 

33 Заброшенное  

строение 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Лесная,  д. 1 
 

16.10.2015  Заключение 

экспертной 

 комиссии 

34 Заброшенное   

строение 

 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Пролетарская,  

 д. 433а 

 

16.10.2015  
Заключение 

экспертной 

 комиссии 

35 Заброшенные 

строения  на 

территории бывшего 

производственного 

предприятия 

«Арженский 

суконный комбинат 

им. Красной Армии» 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Фабричный проезд,  

д. 1  
 

 

 

 

 

16.10.2015  Заключение 

экспертной 

 комиссии 

36 Строительная  

площадка 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

01.06.2022  Заключение 

экспертной 



ул. Красноармейская,  

д. 83 
 

  

 комиссии 

37 Баня  

Индивидуальный 

предприниматель 

Тормосова Н.В. 

(запрещено 

нахождение в ночное 

время) 
 

 

 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Индустриальная,   

д. 3  
 

 

 

 

26.12.2016 Заключение 

экспертной 

 комиссии 

38 Баня «На Озерной» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Тетушкин И.В. 

(запрещено 

нахождение в ночное 

время) 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Степная,   

д. 4 

14.06.2019 Заключение 

экспертной 

 комиссии 

39 Баня  «Ковчег» 

Индивидуальный 

предприниматель 

Смирнов С.А. 

(запрещено 

нахождение в ночное 

время) 
 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,   

д. 6  
 

 

 

14.06.2019 Заключение 

экспертной 

 комиссии 

  

Общественные места, в которых не допускается нахождение детей в 

ночное время без сопровождающих лиц 

40 Бильярдный клуб, 

  индивидуальный 

предприниматель 

Емельянова Н.С. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Советская, д. 121е 

26.10.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

41 Закусочная 

   индивидуальный 

предприниматель 

Грошева А.М. 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Красноармейская,  

д. 305а 

29.06.2017 Заключение 

экспертной 

комиссии 



42 Закусочная, 

 общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Эльза Плюс» 
 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Куйбышевский 

проезд, д. 6 
 

 

01.04.2011 Заключение 

экспертной 

комиссии 

43  Кафе,  

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«БРИК» 
 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Пролетарская,  

д. 437 

26.12.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

44 Кафе «Мечта», 

индивидуальный 

предприниматель 

Гасанов  Т.М. 
 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово, 

ул. Поселок меховой 

фабрики, д. 50 

30.09.2021  Заключение 

экспертной 

комиссии 

45 Пиццерия 

«Погребок», 

индивидуальный 

предприниматель 

Сахарова Г.В. 
 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово, 

ул. Советская, д. 19  

01.04.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

46 Кафе-клуб  

«Скрипка»,  

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«ГРАНТ» 
 

Тамбовская область,  

г. Рассказово, 

ул. Садовый проезд,  

д. 3 

28.06.2016 Заключение 

экспертной 

комиссии 

47  

Кафе «Империя», 

индивидуальный 

предприниматель 

Вартанова Н.Г. 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комитетская, д. 1 

01.04.2011  Заключение 

экспертной 

комиссии 

48  

Кафе 

«Рассказовское»,   

индивидуальный 

предприниматель 

Лазыкина А.С. 
 

 

Тамбовская область, 

г. Рассказово,  

ул. Дачная,  

д. 104б 

26.12.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 



49  

Ресторация 

«Околица», 

индивидуальный 

предприниматель 

Колмыкова М.В. 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Советская, д. 125,   

к. 1 

14.06.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

50 Кафе-пиццерия 

«Белый шиповник», 

индивидуальный 

предприниматель 

Орлова С.И. 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. 60 лет г. Рассказово,  

д. 2д 
 

25.12.2018 Заключение 

экспертной 

комиссии 

51 Пельменная 

«Ковчег», 

индивидуальный 

предприниматель 

Смирнов С.А. 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,  

д. 6 
 

14.06.2019 Заключение 

экспертной 

комиссии 

52 Магазин-закусочная 

«Киликия», 

индивидуальный 

предприниматель  

Багдасарян С.Д. 
 

 

 

 

Тамбовская область,  

г. Рассказово,  

ул. Комсомольская,  

д. 3б 
 

24.02.2022 Заключение 

экспертной 

комиссии 

 

 

 


